
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2017-044

PUBLIÉ LE 26 JUILLET 2017



Sommaire

DDCSPP Hautes-Pyrenees 
65-2017-07-21-001 - Arrêté Préfectoral de fermeture d'urgence de l'établissement

Restaurant MARY 65 rue de la Grotte 65100 LOURDES (2 pages) Page 4

DDT Hautes-Pyrenees
65-2017-07-17-001 - Arrêté complémentaire à autorisation unique poru l'aménagement du

domaine skiable du grand Tourmalet commune de Bagnères de Bigorre et Barèges (6

pages) Page 7

65-2017-07-11-007 - Arrêté portant abrogation de l'AP 65-2017-06-26-002 déclenchant la

phase mise en alerte du plan de crise du bassin de l'Adour dans les Hautes-Pyrénées (4

pages) Page 14

65-2017-07-21-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson (2 pages) Page 19

65-2017-07-21-005 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson (2 pages) Page 22

65-2017-07-21-006 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson (2 pages) Page 25

DIRECCTE Hautes-Pyrénées
65-2017-07-11-010 - Récépissé de déclaration d'un Organisme de Services à la Personne :

CCAS d'ODOS (2 pages) Page 28

Direction Académique des Hautes-Pyrénées
65-2017-07-12-004 - ARRETE COLLECTIF DEROGATION 4 JOURS 12072017 (4

pages) Page 31

65-2017-07-12-005 - ARRETE MODIF HORAIRE JUILLET 2017 (2 pages) Page 36

Préfecture Hautes-Pyrenees
65-2017-07-11-006 - 20170711SubdelegHtesPYRLerouge (3 pages) Page 39

65-2017-07-11-004 - AP autorisation de courses hippique à TRIe SUR BAÏSE 2017 (2

pages) Page 43

65-2017-07-11-005 - AP autorisation de courses hippiques LANNEMEZAN 2017 (2

pages) Page 46

65-2017-07-11-008 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie

publique " LA FOULEE D'ANTIN" le 16 juillet 2017 (5 pages) Page 49

65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie

publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet (10 pages) Page 55

65-2017-07-19-001 - AP portant interdiction du port, du transport, et du maniement de

réplique d'armes à feu, d'imitation ou d'armes factices et de tout objet ayant l'apparence

d'une arme à feu (2 pages) Page 66

65-2017-07-17-002 - AP portant modification de l'agrément d'un centre pour l'organisation

de stages de sensibilisation à la sécurité routière (2 pages) Page 69

65-2017-07-10-006 - AP portant renouvellement de l'agrément d'une école de conduite

"B.E.R." (2 pages) Page 72

2



65-2017-07-24-002 - APC SAS ABCVL à Saléchan (7 pages) Page 75

65-2017-07-18-002 - APC Société ARKEMA Lannemezan 180717 (5 pages) Page 83

65-2017-07-24-001 - APC Sté ARC Fused Alumina (ex ALTEO ARC) à Beyrède-Jumet et

Ilhet (3 pages) Page 89

65-2017-07-21-002 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "MANU

LACROIX, COURSE POUR ENFANTS" le vendredi 28 juillet 2017 A

ARRENS-MARSOUS (4 pages) Page 93

65-2017-07-13-002 - ARRETE fixant les conditions de passage de la 29ème édition de la

course pédestre "La France en courant" dans les Hautes-Pyrénées les 18 et 19 juillet 2017

(3 pages) Page 98

65-2017-07-11-009 - Arrêté portant approbation de la création de la carte communale de

CASTELNAU-MAGNOAC (3 pages) Page 102

65-2017-07-11-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée " la

caminade du Pic du Midi " (6 pages) Page 106

65-2017-07-11-003 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Sky

Piau" (6 pages) Page 113

65-2017-07-18-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE LA COURSE

CYCLISTE DE PIERREFITTE NESTALAS LE 23 JUILLET 2017 (5 pages) Page 120

65-2017-07-21-003 - ARRETE portant autorisation de la course pedestre "l'Adéenne

Célestin Bertos" prévue à Adé le samedi 5 août 2017 (5 pages) Page 126

65-2017-07-12-006 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal de

la vallée du Louron "SIVAL" (4 pages) Page 132

65-2017-07-12-002 - Arrêté réglementant temporairement la distribution, l'achat, la vente

au détail et le transport du carburant pendant la période des festivités du 14 juillet (2 pages) Page 137

65-2017-07-12-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente à emporter de boissons

alcooliques et la consommation d'alcool sur le domaine public pendant la période des

festivités du 14 juillet (2 pages) Page 140

65-2017-07-12-001 - Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation des

artifices dits de divertissement et articles pyrotechniques pendant la période des festivités

du 14 juillet (2 pages) Page 143

65-2017-07-20-002 - AS 65 - 2017-07-20 (4 pages) Page 146

65-2017-07-11-001 - Le présent arrêté modifie l arrêté n° 65-2017-07-001 en date du

10/07/17
accordant la médaille RDC à l occasion de la promotion 14 /07/2017 (2 pages) Page 151

3



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-21-001

Arrêté Préfectoral de fermeture d'urgence de

l'établissement Restaurant MARY 65 rue de la Grotte

65100 LOURDES

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-001 - Arrêté Préfectoral de fermeture d'urgence de l'établissement Restaurant MARY 65 rue de la Grotte 65100
LOURDES 4



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-001 - Arrêté Préfectoral de fermeture d'urgence de l'établissement Restaurant MARY 65 rue de la Grotte 65100
LOURDES 5



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-001 - Arrêté Préfectoral de fermeture d'urgence de l'établissement Restaurant MARY 65 rue de la Grotte 65100
LOURDES 6



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-07-17-001

Arrêté complémentaire à autorisation unique poru

l'aménagement du domaine skiable du grand Tourmalet

commune de Bagnères de Bigorre et Barèges
Arrêté Préfectoral aménagement du domaine skiable du grand tourmalet

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-17-001 - Arrêté complémentaire à autorisation unique poru l'aménagement du domaine skiable du grand Tourmalet
commune de Bagnères de Bigorre et Barèges 7



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-17-001 - Arrêté complémentaire à autorisation unique poru l'aménagement du domaine skiable du grand Tourmalet
commune de Bagnères de Bigorre et Barèges 8



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-17-001 - Arrêté complémentaire à autorisation unique poru l'aménagement du domaine skiable du grand Tourmalet
commune de Bagnères de Bigorre et Barèges 9



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-17-001 - Arrêté complémentaire à autorisation unique poru l'aménagement du domaine skiable du grand Tourmalet
commune de Bagnères de Bigorre et Barèges 10



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-17-001 - Arrêté complémentaire à autorisation unique poru l'aménagement du domaine skiable du grand Tourmalet
commune de Bagnères de Bigorre et Barèges 11



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-17-001 - Arrêté complémentaire à autorisation unique poru l'aménagement du domaine skiable du grand Tourmalet
commune de Bagnères de Bigorre et Barèges 12



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-17-001 - Arrêté complémentaire à autorisation unique poru l'aménagement du domaine skiable du grand Tourmalet
commune de Bagnères de Bigorre et Barèges 13



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-07-11-007

Arrêté portant abrogation de l'AP 65-2017-06-26-002

déclenchant la phase mise en alerte du plan de crise du

bassin de l'Adour dans les Hautes-Pyrénées
Arrêté portant abrogation de l'AP 65-2017-06-26-002 déclenchant la phase mise en alerte du plan

de crise du bassin de l'Adour dans les Hautes-Pyrénées

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-007 - Arrêté portant abrogation de l'AP 65-2017-06-26-002 déclenchant la phase mise en alerte du plan de crise du bassin
de l'Adour dans les Hautes-Pyrénées 14



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-007 - Arrêté portant abrogation de l'AP 65-2017-06-26-002 déclenchant la phase mise en alerte du plan de crise du bassin
de l'Adour dans les Hautes-Pyrénées 15



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-007 - Arrêté portant abrogation de l'AP 65-2017-06-26-002 déclenchant la phase mise en alerte du plan de crise du bassin
de l'Adour dans les Hautes-Pyrénées 16



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-007 - Arrêté portant abrogation de l'AP 65-2017-06-26-002 déclenchant la phase mise en alerte du plan de crise du bassin
de l'Adour dans les Hautes-Pyrénées 17



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-007 - Arrêté portant abrogation de l'AP 65-2017-06-26-002 déclenchant la phase mise en alerte du plan de crise du bassin
de l'Adour dans les Hautes-Pyrénées 18



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-07-21-004

Autorisation exceptionnelle de capture de poisson

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-21-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 19



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-21-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 20



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-21-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 21



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-07-21-005

Autorisation exceptionnelle de capture de poisson

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-21-005 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 22



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-21-005 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 23



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-21-005 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 24



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-07-21-006

Autorisation exceptionnelle de capture de poisson

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-21-006 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 25



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-21-006 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 26



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-21-006 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 27



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2017-07-11-010

Récépissé de déclaration d'un Organisme de Services à la

Personne : CCAS d'ODOS

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-11-010 - Récépissé de déclaration d'un Organisme de Services à la Personne : CCAS d'ODOS 28



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-11-010 - Récépissé de déclaration d'un Organisme de Services à la Personne : CCAS d'ODOS 29



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-11-010 - Récépissé de déclaration d'un Organisme de Services à la Personne : CCAS d'ODOS 30



Direction Académique des Hautes-Pyrénées

65-2017-07-12-004

ARRETE COLLECTIF DEROGATION 4 JOURS

12072017

ARRETE COLLECTIF DEROGATION SEMAINE A 4 JOURS

Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-12-004 - ARRETE COLLECTIF DEROGATION 4 JOURS 12072017 31



Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-12-004 - ARRETE COLLECTIF DEROGATION 4 JOURS 12072017 32



Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-12-004 - ARRETE COLLECTIF DEROGATION 4 JOURS 12072017 33



Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-12-004 - ARRETE COLLECTIF DEROGATION 4 JOURS 12072017 34



Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-12-004 - ARRETE COLLECTIF DEROGATION 4 JOURS 12072017 35



Direction Académique des Hautes-Pyrénées

65-2017-07-12-005

ARRETE MODIF HORAIRE JUILLET 2017

Modification d'horaires pour quelques écoles

Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-12-005 - ARRETE MODIF HORAIRE JUILLET 2017 36



Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-12-005 - ARRETE MODIF HORAIRE JUILLET 2017 37



Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2017-07-12-005 - ARRETE MODIF HORAIRE JUILLET 2017 38



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2017-07-11-006

20170711SubdelegHtesPYRLerouge

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-006 - 20170711SubdelegHtesPYRLerouge 39



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-006 - 20170711SubdelegHtesPYRLerouge 40



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-006 - 20170711SubdelegHtesPYRLerouge 41



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-006 - 20170711SubdelegHtesPYRLerouge 42



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-11-004

AP autorisation de courses hippique à TRIe SUR BAÏSE

2017

Autorisation d'organisation des courses de chevaux sur l'hippodrome de Trie sur Baïse en 2017

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-004 - AP autorisation de courses hippique à TRIe SUR BAÏSE 2017 43



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-004 - AP autorisation de courses hippique à TRIe SUR BAÏSE 2017 44



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-004 - AP autorisation de courses hippique à TRIe SUR BAÏSE 2017 45



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-11-005

AP autorisation de courses hippiques LANNEMEZAN

2017

Autorisation d'organiser des courses de chevaux sur l'hippodrome de LANNEMEZAN en 2017

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-005 - AP autorisation de courses hippiques LANNEMEZAN 2017 46



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-005 - AP autorisation de courses hippiques LANNEMEZAN 2017 47



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-005 - AP autorisation de courses hippiques LANNEMEZAN 2017 48



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2017-07-11-008

AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la

voie publique " LA FOULEE D'ANTIN" le 16 juillet 2017

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-008 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique " LA FOULEE D'ANTIN" le 16
juillet 2017 49



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-008 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique " LA FOULEE D'ANTIN" le 16
juillet 2017 50



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-008 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique " LA FOULEE D'ANTIN" le 16
juillet 2017 51



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-008 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique " LA FOULEE D'ANTIN" le 16
juillet 2017 52



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-008 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique " LA FOULEE D'ANTIN" le 16
juillet 2017 53



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-11-008 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique " LA FOULEE D'ANTIN" le 16
juillet 2017 54



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2017-07-20-001

AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la

voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 55



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 56



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 57



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 58



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 59



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 60



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 61



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 62



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 63



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 64



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-001 - AP portant autorisation d'une manifestation sportive sur la voie publique "CAMPILARO" du 23 au 25 juillet 65



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2017-07-19-001

AP portant interdiction du port, du transport, et du

maniement de réplique d'armes à feu, d'imitation ou

d'armes factices et de tout objet ayant l'apparence d'une

arme à feu

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-19-001 - AP portant interdiction du port, du transport, et du maniement de réplique d'armes à feu, d'imitation ou
d'armes factices et de tout objet ayant l'apparence d'une arme à feu 66



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-19-001 - AP portant interdiction du port, du transport, et du maniement de réplique d'armes à feu, d'imitation ou
d'armes factices et de tout objet ayant l'apparence d'une arme à feu 67



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-19-001 - AP portant interdiction du port, du transport, et du maniement de réplique d'armes à feu, d'imitation ou
d'armes factices et de tout objet ayant l'apparence d'une arme à feu 68



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2017-07-17-002

AP portant modification de l'agrément d'un centre pour

l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité

routière

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-17-002 - AP portant modification de l'agrément d'un centre pour l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité
routière 69



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-17-002 - AP portant modification de l'agrément d'un centre pour l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité
routière 70



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-17-002 - AP portant modification de l'agrément d'un centre pour l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité
routière 71



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2017-07-10-006

AP portant renouvellement de l'agrément d'une école de

conduite "B.E.R."

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-10-006 - AP portant renouvellement de l'agrément d'une école de conduite "B.E.R." 72



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-10-006 - AP portant renouvellement de l'agrément d'une école de conduite "B.E.R." 73



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-10-006 - AP portant renouvellement de l'agrément d'une école de conduite "B.E.R." 74



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-24-002

APC SAS ABCVL à Saléchan

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-002 - APC SAS ABCVL à Saléchan 75



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-002 - APC SAS ABCVL à Saléchan 76



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-002 - APC SAS ABCVL à Saléchan 77



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-002 - APC SAS ABCVL à Saléchan 78



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-002 - APC SAS ABCVL à Saléchan 79



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-002 - APC SAS ABCVL à Saléchan 80



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-002 - APC SAS ABCVL à Saléchan 81



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-002 - APC SAS ABCVL à Saléchan 82



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-18-002

APC Société ARKEMA Lannemezan 180717

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-002 - APC Société ARKEMA Lannemezan 180717 83



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-002 - APC Société ARKEMA Lannemezan 180717 84



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-002 - APC Société ARKEMA Lannemezan 180717 85



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-002 - APC Société ARKEMA Lannemezan 180717 86



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-002 - APC Société ARKEMA Lannemezan 180717 87



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-002 - APC Société ARKEMA Lannemezan 180717 88



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-24-001

APC Sté ARC Fused Alumina (ex ALTEO ARC) à

Beyrède-Jumet et Ilhet

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-001 - APC Sté ARC Fused Alumina (ex ALTEO ARC) à Beyrède-Jumet et Ilhet 89



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-001 - APC Sté ARC Fused Alumina (ex ALTEO ARC) à Beyrède-Jumet et Ilhet 90



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-001 - APC Sté ARC Fused Alumina (ex ALTEO ARC) à Beyrède-Jumet et Ilhet 91



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-24-001 - APC Sté ARC Fused Alumina (ex ALTEO ARC) à Beyrède-Jumet et Ilhet 92



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-21-002

ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE

"MANU LACROIX, COURSE POUR ENFANTS" le

vendredi 28 juillet 2017 A ARRENS-MARSOUS

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-002 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "MANU LACROIX, COURSE POUR ENFANTS" le
vendredi 28 juillet 2017 A ARRENS-MARSOUS 93



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-002 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "MANU LACROIX, COURSE POUR ENFANTS" le
vendredi 28 juillet 2017 A ARRENS-MARSOUS 94



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-002 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "MANU LACROIX, COURSE POUR ENFANTS" le
vendredi 28 juillet 2017 A ARRENS-MARSOUS 95



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-002 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "MANU LACROIX, COURSE POUR ENFANTS" le
vendredi 28 juillet 2017 A ARRENS-MARSOUS 96



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-002 - ARRETE AUTORISANT LA COURSE PEDESTRE "MANU LACROIX, COURSE POUR ENFANTS" le
vendredi 28 juillet 2017 A ARRENS-MARSOUS 97



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-13-002

ARRETE fixant les conditions de passage de la 29ème

édition de la course pédestre "La France en courant" dans

les Hautes-Pyrénées les 18 et 19 juillet 2017

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-13-002 - ARRETE fixant les conditions de passage de la 29ème édition de la course pédestre "La France en courant"
dans les Hautes-Pyrénées les 18 et 19 juillet 2017 98



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-13-002 - ARRETE fixant les conditions de passage de la 29ème édition de la course pédestre "La France en courant"
dans les Hautes-Pyrénées les 18 et 19 juillet 2017 99



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-13-002 - ARRETE fixant les conditions de passage de la 29ème édition de la course pédestre "La France en courant"
dans les Hautes-Pyrénées les 18 et 19 juillet 2017 100



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-13-002 - ARRETE fixant les conditions de passage de la 29ème édition de la course pédestre "La France en courant"
dans les Hautes-Pyrénées les 18 et 19 juillet 2017 101



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-11-009

Arrêté portant approbation de la création de la carte

communale de CASTELNAU-MAGNOAC

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-009 - Arrêté portant approbation de la création de la carte communale de CASTELNAU-MAGNOAC 102



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-009 - Arrêté portant approbation de la création de la carte communale de CASTELNAU-MAGNOAC 103



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-009 - Arrêté portant approbation de la création de la carte communale de CASTELNAU-MAGNOAC 104



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-009 - Arrêté portant approbation de la création de la carte communale de CASTELNAU-MAGNOAC 105



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-11-002

Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive

intitulée " la caminade du Pic du Midi "

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée " la caminade du Pic du Midi " 106



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée " la caminade du Pic du Midi " 107



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée " la caminade du Pic du Midi " 108



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée " la caminade du Pic du Midi " 109



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée " la caminade du Pic du Midi " 110



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée " la caminade du Pic du Midi " 111



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-002 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée " la caminade du Pic du Midi " 112



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-11-003

Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive

intitulée "Sky Piau"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-003 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Sky Piau" 113



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-003 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Sky Piau" 114



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-003 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Sky Piau" 115



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-003 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Sky Piau" 116



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-003 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Sky Piau" 117



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-003 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Sky Piau" 118



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-003 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Sky Piau" 119



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-18-001

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE LA COURSE

CYCLISTE DE PIERREFITTE NESTALAS LE 23

JUILLET 2017

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE LA COURSE CYCLISTE DE PIERREFITTE NESTALAS LE
23 JUILLET 2017 120



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE LA COURSE CYCLISTE DE PIERREFITTE NESTALAS LE
23 JUILLET 2017 121



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE LA COURSE CYCLISTE DE PIERREFITTE NESTALAS LE
23 JUILLET 2017 122



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE LA COURSE CYCLISTE DE PIERREFITTE NESTALAS LE
23 JUILLET 2017 123



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE LA COURSE CYCLISTE DE PIERREFITTE NESTALAS LE
23 JUILLET 2017 124



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-18-001 - ARRETE PORTANT AUTORISATION DE LA COURSE CYCLISTE DE PIERREFITTE NESTALAS LE
23 JUILLET 2017 125



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-21-003

ARRETE portant autorisation de la course pedestre

"l'Adéenne Célestin Bertos" prévue à Adé le samedi 5 août

2017

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-003 - ARRETE portant autorisation de la course pedestre "l'Adéenne Célestin Bertos" prévue à Adé le samedi 5
août 2017 126



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-003 - ARRETE portant autorisation de la course pedestre "l'Adéenne Célestin Bertos" prévue à Adé le samedi 5
août 2017 127



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-003 - ARRETE portant autorisation de la course pedestre "l'Adéenne Célestin Bertos" prévue à Adé le samedi 5
août 2017 128



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-003 - ARRETE portant autorisation de la course pedestre "l'Adéenne Célestin Bertos" prévue à Adé le samedi 5
août 2017 129



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-003 - ARRETE portant autorisation de la course pedestre "l'Adéenne Célestin Bertos" prévue à Adé le samedi 5
août 2017 130



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-21-003 - ARRETE portant autorisation de la course pedestre "l'Adéenne Célestin Bertos" prévue à Adé le samedi 5
août 2017 131



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-12-006

arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal de la vallée du Louron "SIVAL"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-006 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal de la vallée du Louron "SIVAL" 132



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-006 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal de la vallée du Louron "SIVAL" 133



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-006 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal de la vallée du Louron "SIVAL" 134



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-006 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal de la vallée du Louron "SIVAL" 135



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-006 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal de la vallée du Louron "SIVAL" 136



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-12-002

Arrêté réglementant temporairement la distribution, l'achat,

la vente au détail et le transport du carburant pendant la

période des festivités du 14 juillet

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-002 - Arrêté réglementant temporairement la distribution, l'achat, la vente au détail et le transport du carburant
pendant la période des festivités du 14 juillet 137



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRÉNÉES

Cabinet
ARRETE n°                       

réglementant temporairement la distribution,
l’achat, la vente au détail et le transport du
carburant pendant la période des festivités

du 14 juillet

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L 2215-1 ;

Vu le code pénal ;

Vu le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 9 juin 2016 portant nomination de la Préfète des Hautes-Pyrénées, Mme Béatrice
LAGARDE ;

Considérant  que  toutes  les  mesures  doivent  être  prises  pour  prévenir  tout  incident ou  tout
trouble à l’ordre public occasionné par l’utilisation de carburant, notamment des incendies de
véhicules et de bâtiments ;

Considérant que les risques de trouble à l’ordre et à la tranquillité publics sont particulièrement
importants à l’occasion des festivités du 14 juillet, notamment du 13 juillet 2017 au 15 juillet
2017 ;

Sur proposition de Madame la directrice des services du cabinet,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L’achat  et  la  vente  au  détail,  l’enlèvement  ou  le  transport  de  carburant,  de
produits  chimiques  inflammables  ou  explosifs  (en  particulier :  essence,  acide  chlorhydrique,
acide sulfurique, soude, chlore de soude, alcool à brûler et solvants) par jerricanes, cubitainers,
bidons,  flacons  ou  récipients  divers  sont  interdits  dans  les  points  de  distribution  situés  sur
l’ensemble  du  territoire  du  département  des  Hautes-Pyrénées,  du  13  juillet  2017  à  8h00
au 15 juillet 2017 à 8h00.

ARTICLE 2 – Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément à
la réglementation en vigueur.

Pour les horaires d'accueil des services de la préfecture consultez le site internet http://www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture - Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 – Tél : 05 62 56 65 65 – Télécopie : 05 62 51 20 10
courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr  - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-002 - Arrêté réglementant temporairement la distribution, l'achat, la vente au détail et le transport du carburant
pendant la période des festivités du 14 juillet 138



ARTICLE  3  –  La  directrice  des  services  du  cabinet,  le  secrétaire  général,  sous-préfet  de
l’arrondissement de Tarbes, la sous-préfète de l’arrondissement d’Argelès-Gazost, le sous-préfet
de l’arrondissement de Bagnères de Bigorre, le directeur départemental de la sécurité publique, le
colonel,  commandant  le  groupement  de  gendarmerie  départementale  et  les  maires  du
département, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Tarbes, le 

La Préfète

Béatrice LAGARDE

Délais et voies de recours – La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Pau dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-002 - Arrêté réglementant temporairement la distribution, l'achat, la vente au détail et le transport du carburant
pendant la période des festivités du 14 juillet 139



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-12-003

Arrêté réglementant temporairement la vente à emporter de

boissons alcooliques et la consommation d'alcool sur le

domaine public pendant la période des festivités du 14

juillet

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente à emporter de boissons alcooliques et la consommation d'alcool
sur le domaine public pendant la période des festivités du 14 juillet 140



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRÉNÉES

Cabinet
ARRETE n°                          

réglementant temporairement la vente à
emporter de boissons alcooliques et la

consommation d’alcool sur le domaine public
pendant la période des festivités du 14 juillet

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L 2215-1 ;

Vu le  code  de  la  santé  publique  et  notamment,  dans  son  livre  III  relatif  à  la  lutte  contre
l’alcoolisme, les titres IV et V ;

Vu le code pénal ;

Vu le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l’action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 9 juin 2016 portant nomination de la Préfète des Hautes-Pyrénées, Mme Béatrice
LAGARDE ;

Considérant que la consommation excessive de boissons alcoolisées sur les voies, places, parcs,
parkings, jardins publics, est source de désordre sur le domaine public et génère un risque majeur
pour la sécurité routière ;

Considérant  que  toutes  les  mesures  doivent  être  prises  pour  prévenir  tout  comportement
menaçant et/ou dangereux du fait d’un état d’ébriété ;

Considérant que les risques de troubles à l’ordre et à la tranquillité publics sont particulièrement
importants à l’occasion des festivités du 14 juillet, notamment du 13 juillet 2017 au 15 juillet
2017 ;

Sur proposition de Madame la directrice des services du cabinet,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – La vente au détail de boissons alcooliques à emporter et la consommation de
boissons alcoolisées sont interdites sur les voies, places, parcs, parkings, jardins publics situés
sur l’ensemble du territoire du département des Hautes-Pyrénées, du 13 juillet 2017 à 19h00 au
15 juillet 2017 à 8h00.

Horaires : Délivrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12h/13h30-16h00, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12h/14h-16h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 – Tél : 05 62 56 65 65 – Télécopie : 05 62 51 20 10
courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr  - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente à emporter de boissons alcooliques et la consommation d'alcool
sur le domaine public pendant la période des festivités du 14 juillet 141



ARTICLE 2 – Les dispositions de l’article 1er ne s’appliquent pas aux terrasses autorisées des
cafés et restaurants ainsi qu’aux débits de boissons temporaires autorisés.

ARTICLE 3 – Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément à
la réglementation en vigueur.

ARTICLE  4  –  La  directrice  des  services  du  cabinet,  le  secrétaire  général,  sous-préfet  de
l’arrondissement de Tarbes, la sous-préfète de l’arrondissement d’Argelès-Gazost, le sous-préfet
de l’arrondissement de Bagnères de Bigorre, le directeur départemental de la sécurité publique, le
colonel,  commandant  le  groupement  de  gendarmerie  départementale  et  les  maires  du
département, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Tarbes, le 

La Préfète

Béatrice LAGARDE

Délais et voies de recours – La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Pau dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente à emporter de boissons alcooliques et la consommation d'alcool
sur le domaine public pendant la période des festivités du 14 juillet 142



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-12-001

Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation

des artifices dits de divertissement et articles

pyrotechniques pendant la période des festivités du 14

juillet

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-001 - Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation des artifices dits de divertissement et articles
pyrotechniques pendant la période des festivités du 14 juillet 143



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRÉNÉES

Cabinet
ARRETE n°                         

réglementant temporairement la vente et
l’utilisation des artifices dits de divertissement et

articles pyrotechniques pendant la période des
festivités du 14 juillet

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L 2215-1 ;

Vu le code pénal ;

Vu le décret n°90-897 du 1er octobre 1990 portant réglementation des artifices de divertissement ;

Vu le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2010-455 du 4 mai 2010 relatif à la mise sur le marché et au contrôle des produits
explosifs, notamment ses articles 2,13,27 et 28 ;

Vu le décret n°2010-580 du 31 mai 2010 relatif à l’acquisition, la détention et l’utilisation des
articles pyrotechniques destinés au théâtre ;

Vu le décret du 9 juin 2016 portant nomination de la Préfète des Hautes-Pyrénées, Mme Béatrice
LAGARDE ;

Considérant  les dangers et les risques d’accidents graves qui peuvent résulter de l’utilisation
inconsidérée de pétards et autres pièces d’artifices sur la voie publique et dans tous les lieux où
se tiennent de grands rassemblements de personnes à l’occasion de la célébration des festivités
du 14 juillet;

Considérant que dans ces circonstances, l’utilisation de pétards est de nature à engendrer des
désordres et des mouvements de panique ;

Considérant les risques de troubles à l’ordre et à la tranquillité publics sont particulièrement
importants à l’occasion des festivités du 14 juillet, notamment du 13 juillet 2017 au 15 juillet
2017 ;

Sur proposition de Madame la directrice des services du cabinet,

ARRÊTE

ARTICLE  1  – Toute  cession  ou  toute  vente  de  pétards,  d’artifices  de  divertissement  des
catégories K4, K3, K2, F4, F3, F2, T2, P2 et les bombes d’artifices, les bombes logées et les
fusées de catégories K1, F1, T1 et P1 est interdite sur l’ensemble du territoire du département des
Hautes-Pyrénées, du 13 juillet 2017 à 8h00 au 15 juillet 2017 à 8h00.

Pour les horaires d'accueil des services de la préfecture consultez le site internet http://www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture - Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 – Tél : 05 62 56 65 65 – Télécopie : 05 62 51 20 10
courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr  - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-001 - Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation des artifices dits de divertissement et articles
pyrotechniques pendant la période des festivités du 14 juillet 144



ARTICLE 2 – Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément à
la réglementation en vigueur.

ARTICLE  3  –  La  directrice  des  services  du  cabinet,  le  secrétaire  général,  sous-préfet  de
l’arrondissement de Tarbes, la sous-préfète de l’arrondissement d’Argelès-Gazost, le sous-préfet
de l’arrondissement de Bagnères de Bigorre, le directeur départemental de sécurité publique, le
colonel,  commandant  le  groupement  de  gendarmerie  départementale  et  les  maires  du
département, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Tarbes, le 

La Préfète

Béatrice LAGARDE

Délais et voies de recours – La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Pau dans un délai de deux mois à compter de sa publication

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-12-001 - Arrêté réglementant temporairement la vente et l'utilisation des artifices dits de divertissement et articles
pyrotechniques pendant la période des festivités du 14 juillet 145



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2017-07-20-002

AS 65 - 2017-07-20

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-002 - AS 65 - 2017-07-20 146



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-002 - AS 65 - 2017-07-20 147



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-002 - AS 65 - 2017-07-20 148



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-002 - AS 65 - 2017-07-20 149



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-07-20-002 - AS 65 - 2017-07-20 150



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-07-11-001

Le présent arrêté modifie l arrêté n° 65-2017-07-001 en

date du 10/07/17

accordant la médaille RDC à l occasion de la promotion 14

/07/2017

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-001 - Le présent arrêté modifie l arrêté n° 65-2017-07-001 en date du 10/07/17
accordant la médaille RDC à l occasion de la promotion 14 /07/2017 151



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-001 - Le présent arrêté modifie l arrêté n° 65-2017-07-001 en date du 10/07/17
accordant la médaille RDC à l occasion de la promotion 14 /07/2017 152



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-07-11-001 - Le présent arrêté modifie l arrêté n° 65-2017-07-001 en date du 10/07/17
accordant la médaille RDC à l occasion de la promotion 14 /07/2017 153


